
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) για το Β’ εξάμηνο του 2021.

2 Ανάκληση δώδεκα (12) αδειών Κέντρων Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο, κατό-
πιν αίτησης των αδειοδοτημένων φορέων τους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    117249/Γ1 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) για το Β’ εξάμηνο του 2021 .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:  
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για τη 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τα άρθρα 78 - 90 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

8. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο 
πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του αρ. 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως 
ισχύει» (Β’ 1447).

9. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» 
(Α’ 176).

10. Τις υπό στοιχεία 115604/B3/16.09.2021 (6ΥΡ-
646ΜΤΛΗ-ΣΕΚ), 115610/B3/16.09.2021 (63Ι846Μ-
ΤΛΗ-6ΔΔ), 115616/B3/16.09.2021 (699346ΜΤΛΗ-
7ΓΖ), 115619/B3/16.09.2021 (ΨΚΖΩ46ΜΤΛΗ-Π1Ι), 
115624/B3/16.09.2021 (ΨΡΥΞ46ΜΤΛΗ-917), 115629/
B3/16.09.2021 (96Ε446ΜΤΛΗ-ΩΤ2) αποφάσεις δέσμευ-
σης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών 
και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/612/116502/Β1/17.09.2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) του 
Αν. Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των.

12. Το ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού προς το Γραφείο Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) «Έγκριση της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το 
Β’ εξάμηνο 2021».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4395

58423

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.24 12:12:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58424 Τεύχος B’ 4395/22.09.2021

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και 
Αυτοτελών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που δημιουργούνται ενδεικτικά από:

- Κάλυψη των αναγκών των Ιδιαίτερων Γραφείων της 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων 
και άλλων, από το προσωπικό που έχει διατεθεί σε αυτά.

- Υλοποίηση ενεργειών διενέργειας των εκλογών για 
την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων τόσο των μο-
νίμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.

- Υποστήριξη στη διεκπεραίωση του έργου των Συμ-
βουλίων Διοικητικού Προσωπικού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

- Πειθαρχικά θέματα και συναφή διοικητικά μέτρα.
- Εργασίες ολοκλήρωσης του Κύκλου Κινητικότητας 

2021 και μετατάξεις μέσω Κεντρικής Επιτροπής Κινητι-
κότητας για τις ΓΓ του Υπουργείου.

- Διεργασίες σχετικά με επικείμενες νομοθετικές ρυθ-
μίσεις που αφορούν τα ζητήματα του Προσωπικού της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης.

- Αναβάθμιση εφαρμογών για τη διαχείριση ανθρώ-
πινου δυναμικού, εισαγωγή και παρακολούθηση δεδο-
μένων.

- Διαδικασία αξιολόγησης 2020, η οποία θα υλοποιηθεί 
το β’ εξάμηνο 2021.

- Έγκριση πιστώσεων προκηρύξεων κενών θέσεων, 
σύμφωνα με τον προγραμματισμό του 2021.

- Μετατάξεις εκπαιδευτικών σε θέσεις ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ 
στα ΑΕΙ.

- Ολοκλήρωση της διαδικασίας αποσπάσεων εκπαι-
δευτικών ΠΕ και ΔΕ στην Κεντρική Υπηρεσία του ΥΠΑΙΘ 
αλλά και η τοποθέτησή τους στις οργανικές μονάδες του 
Υπουργείου.

- Έκδοση κανονιστικών διατάξεων του νέου νόμου για 
την μεταρρύθμιση στην ΕΕΚ και ΔΒΜ.

- Διοικητική υποστήριξη όλων των οργάνων της νέας 
διακυβέρνησης (ΚΕΕ,ΣΣΠΑΕ, ΚΣΕΕΚ).

- Αναμόρφωση των Οδηγών κατάρτισης της επαγγελ-
ματικής κατάρτισης.

- Αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου υλοποίησης 
των σχημάτων μαθητείας του ΥΠΑΙΘ.

- Προετοιμασία της έναρξης λειτουργίας των δομών 
της αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης (ΙΕΚ και Μετα-
λυκειακό έτος - Τάξη Μαθητείας).

- Υποστήριξη νέων διμερών συμφωνιών για θέματα 
ΕΕΚ.

- Παρακολούθηση νέων ευρωπαϊκών πολιτικών για την 
ΕΕΚ και ΔΒΜ και συμμετοχή σε όργανα εκπροσώπησης.

- Παραμονή οδηγών και υπαλλήλων του Τμήματος Κι-
νήσεως και πέραν του κανονικού ωραρίου, για μετακινή-
σεις υπαλλήλων και στελεχών της υπηρεσίας, σε άλλες 
υπηρεσίες που εδρεύουν στο κέντρο της Αθήνας.

- Παραμονή της νοσηλεύτριας και πέραν του ωραρίου 
της, για την κάλυψη αναγκών του Γραφείου Ιατρού.

- Ολοκλήρωση των διαδικασιών επιλογής των στελε-
χών εκπαίδευσης.

- Ολοκλήρωση του νέου συστήματος διορισμών και 
προσλήψεων εκπαιδευτικού προσωπικού ΠΕ και ΔΕ και 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ει-
δικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ).

- Προσλήψεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών.
- Προετοιμασία, διοικητική υποστήριξη και συμμετοχή 

σε Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκκλησια-
στικής Εκπαίδευσης (ΥΣΔΕΕ) και Εποπτικό Συμβούλιο 
Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (ΕΣΔΕΕ), 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης έως 120 ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο, πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, προκειμένου να 
καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και έκτακτες ανάγκες 
των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών Μονάδων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2021 και ειδικότερα από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως και 31-12-2021 ως ακολούθως:

α) Για 72 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς, που υπηρετούν με διάθεση και δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις, στα Ιδιαίτερα Γραφεία της Υπουργού, 
των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
και 2 δημοσιογράφων που υπηρετούν με σχέση εργα-
σίας ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Για 24 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Θρησκευμάτων.

γ) Για 314 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 100 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας.

ε) Για 72 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

στ) Για 512 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοιπές Μονάδες/
Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
€ 396.950,00 (τριακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων και εν-
νιακοσίων πενήντα ευρώ) και συγκεκριμένα:

α) Τις 121.950,00 € (εκατόν είκοσι μία χιλιάδες και 
εννιακόσια πενήντα ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58425Τεύχος B’ 4395/22.09.2021

προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 2120201001 του Ει-
δικού Φορέα 1019-101, οικ. έτους 2021 των Ιδιαίτερων 
Γραφείων της Υπουργού, Υφυπουργών και Γενικών Γραμ-
ματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. και του Γραφείου Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Τις 13.000,00 € (δεκατρείς χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-202, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

γ) Τις 105.000,00 € (εκατόν πέντε χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-206, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Τις 20.000,00 € (είκοσι χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-207, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ε) Τις 17.000,00 € (δεκαεπτά χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, οικ. έτους 
2021 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

στ) Τις 120.000,00 € (εκατόν είκοσι χιλιάδες ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-501, οικ. 
έτους 2021 των Λοιπών Μονάδων/Αυτοτελών Μονάδων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. 115959/Κ6 (2)

Ανάκληση δώδεκα (12) αδειών Κέντρων Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο, κατό-
πιν αίτησης των αδειοδοτημένων φορέων τους. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’ 222), παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με το άρθρο 98 του 
ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την προστα-
σία της δημόσιας υγείας από τις συνεχιζόμενες συνέπειες 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ανάπτυξη, 
την κοινωνική προστασία και την επαναλειτουργία των 
δικαστηρίων και άλλα ζητήματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρ-
μοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτή-
των μεταξύ Υπουργείων», παρ. 1 του άρθρου 4 (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» παρ. 2 του άρθρου 6 (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

8. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.

9. Τις υπό στοιχεία αιτήσεις - υπεύθυνες δηλώσεις:
• 171173/Κ1/17-12-2020 του νόμιμου εκπροσώπου της 

εταιρείας με την επωνυμία «EMI ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΕ».

• 166071/Κ1/07-12-2020 του νόμιμου εκπροσώπου 
της εταιρείας με την επωνυμία «ICBS ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ AE».

• 170989/Κ1/17-12-2020 του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕΡΤΙΛΗ».

• 204520/Κ1/24-12-2019 τ ο υ νόμιμου εκπροσώπου 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΟΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΕ».

• 60248/Κ6/27-05-2021 του νόμιμου εκπροσώπου της 
Αστικής Εταιρίας Μη Κερδοσκοπικής με την επωνυμία 
«ΑΡΚΑΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ-ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ-ΒΑΛ-
ΚΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ».

• 85546/Κ6/09-08-2021 του νόμιμου εκπροσώπου της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ».

• 151916/Κ1/06-11-2020 του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΓΚΟΥΣΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ».

• 172794/Κ1/21-12-2020 του νόμιμου εκπροσώπου 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝ.-
ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΘΩΜ. Ο.Ε.».

• 147505/Κ1/29-10-2020 του νόμιμου εκπροσώπου 
της επιχείρησης με την επωνυμία «ΖΗΣΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΙ 
ΖΗΣΗΣ ΖΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΡΜΗ-
ΝΕΙΑΣ Ο.Ε.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58426 Τεύχος B’ 4395/22.09.2021

• 150904/Κ1/05-11-2020 του νόμιμου εκπροσώπου 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Ι.Μ.Ε. ΚΑΙ Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

• 93372/Κ1/16-07-2020 του φυσικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΟΝΤΟΣ ΜΑΡΚΟΣ».

• 51999/Κ6/11-05-2021 του φυσικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΣΟΦΙΑ».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση των αδειών Κ.Δ.Β.Μ. Επιπέδου Ένα και 
Επιπέδου Δύο, μετά από τις αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώ-
σεις των αδειοδοτημένων νομικών και φυσικών προσώ-
πων σχετικά με την ανάκληση των αδειών, του παρακάτω 
πίνακα:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043952209210004*

Επωνυμία Διακριτικός Τίτλος Κωδικός άδειας

1. EMI ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΕ ΕΜΙ ΑΕ ΚΔΒΜ 2 11101029

2. ICBS ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ AE
ICBS ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΑΘΗΝΩΝ -
ΚΔΒΜ 2

2000086

3. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕΡΤΙΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕΡΤΙΛΗ Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100808

4. ΑΝΟΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΕ
ΑΝΟΔΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - ΚΔΒΜ 1

2101830

5. ΑΡΚΑΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ - ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ - 
ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΩΝ

ΑΡΚΑΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ - 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ-ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΩΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 1

2101609

6. ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
Κ.Δ.Β.Μ. 1 - ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗ

2100767

7. ΓΚΟΥΣΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΓΚΟΥΣΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - SILVERCITY
HOMEWORK -Κε.Δι.Βι.Μ 1

2101517

8. ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝ.- ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΘΩΜ. Ο.Ε. MIA MAKE UP MILANO - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2101735

9. ΖΗΣΗ ΕΛΕΝΗ ΚΑΙ ΖΗΣΗΣ ΖΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ Ο.Ε.

EL-TRANSLATIONS - Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100207

10. Ι.Μ.Ε. ΚΑΙ Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΙΜΕ&Ε - ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚεΔιΒιΜ2

1110948

11. ΚΟΝΤΟΣ ΜΑΡΚΟΣ
ΚΟΝΤΟΣ ΜΑΡΚΟΣ-ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΕΧΝΗ -
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

2100201

12. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΣΟΦΙΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΣΟΦΙΑ - POLYGLOSSO
(ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΟ) - ΚΔΒΜ 1

191078747

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   


